UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

 Số:   1298  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày    26 tháng  4  năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án “Đổi mới và nâng cao
hiệu quả hoạt động giám định tư pháp”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Giám định tư pháp ngày 20/6/2012;

Căn cứ Quyết định số 258/QĐ-TTg ngày 11/02/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Đổi mới và nâng cao hiệu quả hoạt động giám định tư pháp” và Quyết định số 1358/QĐ-TTg ngày 03/8/2010 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Quyết định số 258/QĐ-TTg ngày 11/02/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Đổi mới và nâng cao hiệu quả hoạt động giám định tư pháp”;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh tại Tờ trình số 27/TTr-STP ngày 02/4/2013,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án “Đổi mới và nâng cao hiệu quả hoạt động giám định tư pháp” tỉnh Quảng Nam, gồm các thành viên như sau:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo:
Đồng chí Nguyễn Ngọc Quang,  Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Phó Trưởng Ban:
Đồng chí Lê Đạo, Giám đốc Sở Tư pháp.

3. Các ủy viên:
- Đồng chí Phạm Ngọc Chương, Phó Giám đốc Sở Y tế;
- Đồng chí Phan Ngọc Ngự, Phó Giám đốc Công an tỉnh;
- Đồng chí Nguyễn Ngọc Nam, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Đồng chí Trần Minh Chín, Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Đồng chí Thân Đức Sửu, Phó Giám đốc Sở Tài chính;
- Đồng chí Hoàng Văn Sừ, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;
- Đồng chí Nguyễn Văn Hàm, Phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;
- Đồng chí Lê Thành Lưu, Phó Giám đốc Sở Công Thương;
- Đồng chí Phạm Hồng Quảng, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền Thông;
- Đồng chí Phạm Ngọc Sinh, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;
- Đồng chí Trần Ngọc Hòa, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;
- Đồng chí Đặng Công Lệnh, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Mời đồng chí Ngô Đình Bảy, Phó Chánh án Toà án nhân dân tỉnh;
- Mời đồng chí Trần Đình Lân, Phó Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh.
Điều 2. Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án “Đổi mới và nâng cao hiệu quả hoạt động giám định tư pháp” tỉnh Quảng Nam có nhiệm vụ chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra và đánh giá việc triển khai thực hiện Đề án “Đổi mới và nâng cao hiệu quả hoạt động giám định tư pháp” trên các lĩnh vực; hướng dẫn, chỉ đạo việc lồng ghép, phối hợp các chương trình, kế hoạch, nguồn nhân lực của các Sở, ngành trong quá trình thực hiện Đề án.

Điều 3.

1. Ban Chỉ đạo hoạt động theo Quy chế do Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành. Giúp việc cho Ban Chỉ đạo có Tổ Thư ký do Trưởng Ban Chỉ đạo quyết định thành lập. Các Sở, Ban, ngành có lãnh đạo là thành viên Ban Chỉ đạo cử chuyên viên tham gia Tổ Thư ký.

2. Sở Tư pháp là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo. Ban Chỉ đạo được bảo đảm kinh phí hoạt động từ ngân sách nhà nước. Hàng năm, Sở Tư pháp có trách nhiệm lập dự toán kinh phí bảo đảm hoạt động của Ban Chỉ đạo. Việc sử dụng kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện đúng theo quy định pháp luật về chế độ tài chính hiện hành.

3. Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các đồng chí có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	 Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Tư pháp;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở, Ban, ngành;

- CPVP;

- Lưu: VT, TH, KTN, VX, KTTH, NC.

D:\ANH 2013\Tu phap\QD thanh lap BCD giam dinh tu phap.doc
	CHỦ TỊCH
Đã ký
Lê Phước Thanh

1